KONTRATI o5 /74"0 /tff //Z{

Date: 22.04.2021 Oragash -

Numri i kontratés ': 621-21-1464-1-3-6/C431
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.T. "Agimi- De'", Sheshi Mentor Tolaj, DECAN, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizime me receta, raporte kthyese,raporte huilumtimi etj. per Q.K.M.F. - Dragash me numér
identifikues: 621-21-1464-1-3-6, Numri i Brendshém i Prokurimit: 621-2021-011-136

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizime me receta, raporte kthyese,raporte huilumtimi etj. per Q.K.M.F. -
Dragash

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté¢ 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té& jet¢ Q.K.M.F-Dragash

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&é keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésis¢ Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 2 062,00 €; ( dy mij e gjashtedhjete e dy Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté¢ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

- Cmimet e artikujve q& jané subjekt (& rregullimit té ¢gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér 1é rregullimir té cmimeve)

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.
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(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
() [shéno cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet
6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (¢ identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.,

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet @&
kirkojé vértetim (& pranimit (¢ komunikatés sé tij. N& té& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né n]ofumm tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né

formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tllé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
mri uro Ismaili /) // /
Pozita: Zyrtar pcrg[cg]es 1 prokunmlt
/ﬁfiinshkrimi: il (
\C?fﬂﬂf g t )
Data: 22.04.2021-; &
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: N.T. "Agimi- De", Sheshi
Mentor-Tolaj,
DECAN
Pozita: menagjclr-'
Nénshkrimi: / : /«-v-//>
' e
i —l
Data: 22.04.2021
Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numyi i kontratés: 621-21-1464-1-3-6/C431

Neni 1 Piérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & tholé marréveshja e lidhur ndérmjct Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés 8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe ¢ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Produktet” pirkufizohen si (& mira materiale g€ kané vleré ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizvar né mallrat,
artikujt, éndét e para, makinerité dhe pajisict, ohjektet nié formé (& nguntéd (€ léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shié e quajtur Fletén mbi (€ Dhénal e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& tholé nj& person fizik ose juridik q@ éshié palg e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrale furnizon mallra q# jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(ty” do (& thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndErkombélare treglare qé pérbigjné rregullat ¢ inlerpretimit € lermave treglare gé
pircakiojni ményrén, kostot dhe rreziqet g lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1,7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t€ specifikuar né kontraté, si dhe & vendosura dhe
paketuara né minyrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi q& i paguhetl furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratgs, né
pérputhje me shtesa (8 tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé & kontratgs.

1.9 “Shiirbimet pas shitjes” do 18 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjcséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime té ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

1.10 “KPK” do (& thoté Kushict e Pérgjithshme t€ Kontralgs.

1.11 “KVK?” do & thoté Kushtet ¢ Veganta (& Konltraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojni cili &shié higji q i pércakion t& gjitha ¢éshtjet & nuk jang & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrala dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjest t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kentraktues, ta transferojé kontratén ose nji
piesé & saj, ose ndonji pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t€ bankiergve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
qé do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies s& € drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér & kérkuar pagesgn nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesil.

3.3 Peér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén e nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés dubet & plotésojné kriterel e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratis
pirveg nE raste kur transferimi béhet né banke apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjet&r financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €sht¢ valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese € kontratés sé iij nj pale € treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit (¢ nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues doe ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ punc nga marrja ¢ njoltimit, duke i paraqitur arsyet e veta nésc nuk I&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkentraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi 8shié pérgiegjss piér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe t8 agjentéve ose &
punésuarve, né 1€ njéjEn ményré si po 1€ ishin akte, gabime osc neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (e tij ose punétoréve
& 1if. Aprovimi i nénkontrakiimit (& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e livon Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontra(és.

4.5 Nise nénkontraktuest ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon alé té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktvesi, Furnizuesi duhet qi,
né ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhis s€ garancisg, Ui transferojé menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet c obligimeve té tilla pér kohgzgjatjen c garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritett kontraktues duhet t'i japg Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur Eshi€ e nevojshme, njé kopje € skicave 18 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specilikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve {jera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas Jéshimit {8 certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final &

sai, Furnizuesi 1 kthen autoritetit kontraktues € gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet (jera tg kontratés.

5.2 Pérveg néisc 8shié ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra & i jep awtoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet {'i komunikohen njé pale 1E treté nga Furnizuesi pa pajlim paraprak (&
autoritetit kontraktucs,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t't léshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet ¢ jané (€ nevojshme pér ekzekutim (€ miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt (€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Auloritetit konirakiucs pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo kigict aniésore 1€ Republikes se Kosoves (8 cilat mund 18 ndikojné te furnizuesi
giatd realizimit 18 obligimeve t8 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmién e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér (& dhnat mbi furnizimet ashiu
qE& Autoriteti kontrakiues (& mund € marré lgjel ¢ kérkuara ose licencal ¢ importit,

6.3 Autoriteti koniraktues do 1€ vendosgé g€ 1€ mané lejet e kErkuvara apo licencat e importit brenda njé periudhe (&
arsycshme, duke marré parasysh datat ¢ rcalizimit t& kontra(gs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontralén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku ésht€ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerfen ¢ pungve 8 tjera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime,

7.2 Furnizucsi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep aworiteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pérlej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit#sh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzckulimi § urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe (€ veprajé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis
dhe do (€ sigurojé g personeli i (i}, 1€ afSrmit e tyre, dhe punitorét vendord té tij gjithashty t'F respekiojné dhe 8 veprojnié
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizucsi duhet t'P trajlojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratn si private dhe
konlidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &hié e nevojshme pér géllime € ckzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do & publikojé
osc shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraklues.

7.5 Nése Furnizuest 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do € parages€ nj€ certifikaté zyrtare (€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit & ptrkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprerje 18 kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (€, jo mé& vond se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim & plot# dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do ¢ sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjejc g€ éshté pasojé e mosekzekutimit 18 ploté dhe (& dubhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzckutimit (& kontratés do t& jeté nié formén e dhéné nE pjesén IV (€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjesc 18 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekulimit do 18 léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatis se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhcet (e jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht ie konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishiém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpéradaj ae ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr& parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin konlraktues nga (€ gjitha ankesat nga palét & treta ptr dém ndaj prongs ose léndime personale
qi shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve (& Lyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizucsi do (& dorézojé ajé program té realizimit t& kontratls gg do t& aprovehet nga
autoriteti kontrakeues. Ky program do 18 pérmbajé s€ paku kéto:

iy rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon tg realizochet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend {8 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 18 dhéna dhe informaia L& tjera L€ cilal mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do t& sakiésojnié limitin kohor breada té cilit programi i realizimit dubet t'i dorézchet pér aprovim autoriteli
kontraktucs dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga auloriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontraiés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftej vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11,2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet e konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (€ béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit (& kontratés nuk bghet sipas programit, autoritcti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit té pirkohshiém t€ [urnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajijes sé bashku me vizatime, (& cilat do 1€ jené ng detaje € Glla g8 do € mundéso] Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregutlimin dhe riparimin ¢ tg gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése dshté péreakluar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jené né giuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat (€ tilla (€ deklaruara né
kontratg. Furnizimel nuk do (& konsiderchen & pérfunduara me qillim t€ pranimit 1€ pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime c tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraklues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.F Duke iu nénshtruar dispozilave 1& {jera & pércakivara né KVK, Furnizuesi do (€ jetg€ plosisht pérgjegiés pér
pagestn e (& gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksal e licencave, tarifat doganore dhe taksat gera gé lindin apo
imponohen deri né doriézimin e Mallrave 1€ Kontraktvara né vendin e dorézimit, si¢ €shté pércakivar nga Autoriteti
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nt rastet kur &shté parapar¢ ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1 gjitha
ankesat qi jang rezultat i pérdorimil (€ palentave, licencave, skicave, modeleve ose markave ape emrave treglarg si¢ gshié
specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja e tillé éshid rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit t€ detyrave do & fillojé né datén c fiksuar né pajlim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés té cilat mund (€ lejohen sipas Nenit 5.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t€ fillojg jo m& vong se 90 ditd pas njoftimit t& dhénics
sé kontratés. Pas kiésaj date Furnizuesi ka t& drejié & mos ¢ realizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka p&suar. Furnizuesit do ta humb kété te drejié pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 18 realizimit pér sasi 1& ndara, kéto periudha nuk do (& mblidhen né rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé shumé se njeé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

[5.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ckzckutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
& vonohet, pér ndonjérén nga kito arsyc:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e [urnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund (& ndikojné n¢ dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilal nuk kané mundur
t& parashihen né& ményré t& mjaltueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimil, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit 1& [urnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar U'i plot@sojé obligimel e veta sipas kontratés;

f) 'TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit & lurnizimeve g€ nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

hy Shkaqge tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte (€ pérgjithshme dhe (€ cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesil.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim (& béjé kiérkesé pér zgjatje (& periudhis s€ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoriletit kontraktucs, breada 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 18
dhina gjithéptrfshirése ashtu qé & mund (1 kontrotlohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti kontraktues do (a lejojé kété zgjatje té periudhis sé
realizimit nise mund & arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj# Furnizuesin g8 nuk i
éshté dhéné e drejia pér zgjatje t& perindhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekufimit

16.1 Nése Furnizues me peérgjegjésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose (€ gjitha mallrat osc & realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore t€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do (& keté (& drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit (8 periudhids s
kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, t'i marrg démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité & vlerés si
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale & kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve n@é térési, démel e likuiduara té
parapara n€ paragrafin 16.1 do € llogariten né bazg (& vierds totale t€ kontratés

16.3 Nése Auloriteti kontraktues ka fituar (€ drejtén t& kirkojé s¢ paku 10 % 1€ vieris sé kontratés ai mundet, pasi la
njoltojé me shkrim Furnizucsin:

- t8 konfiskoj# garanciné e realizimit;
- t€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ket (& drejié pér kompensim; dhe
~ € hyjé n€ njé kontraté me njé palé t& treté pér dhiénien e pjesés st mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do 8

paguhet pér k&€ pjesé 1& kontralis. Furnizuesi gjithashtu do (& jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizucsin qf (& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, néése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 18 dorézohen; ose

c. instalimin e funizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizucsit ose né ndonjé
vend (jelér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jet€ ¢ mundur dhe sa Bshté kérkvar nga autoriteti
konirakiues, cdhe nise furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre gshig
pezulluar nga autoriteli kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésucse & jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do €1 shioben ¢mimit 1€ kontratés.
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshi:

a) Zgjidhur n& miényrg & ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye (& kushteve t zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) #shté i nevojshém pér shkak 18 ndonjé gabimi (& Furnizuesit; ose

d) Eshté i nevojshém pér siguri t& ckzekutimit & miré (& kontratés ose (& ndonjé pjesc t€ saj pérderisa nevoja c tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auloriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do (& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritelin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér & pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim (€ b&jé ankesé pér 1a,

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimil me Furnizucsin, do 1€ pircakiojé alo pagesa plolésuese dhefose zgjatje 1€
periudhis sé realizimit qé do 8 bihen nga Furnizues pérkitazi me kEt€ ankesé n& ményré (& drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit (& auloritetit kontrakives.

17.6 Nésc periudha ¢ pezuflimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk Eshté pér shkak 1& gabimit 1€ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund € kérkojé ¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpreseé
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1& kontratés bthet e pavlefshme pér shkak @ gabimeve
prmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés, N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i bgjs
pagesal ose mund t'i kthejié shumat qé tashmé jan# paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1¢ kontratés éshié qé (¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregublsité
apo mashtrimet kané ndodhur né t& vértetg. Nése ato nuk mund 1& konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé
shpejl qé &shue ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore osc parregullsité do (& jeng (2 gjitha shkelje & kontratés ose dispozilave
rregullative g rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q@ shkakton ose q& mund té shkaktoj# humbje né buxhetin e
Autoritetit Koniraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhel t'i plotésojnt specifikimet teknike & paragitura né kontraté né (& gjitha aspekiet dhe 1€ jené konform
né 18 gjitha aspektet me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet &
mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 4€ kontratis.

18.2 T& gjitha pranimel teknike preliminare t& parapara né KVK duhet 1€ béhen me kérkesé ¢ dérguar nga furnizucsi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k8 pranim sipas
kontratés dhe (& tregojé numrin ¢ sasis€ dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specilikuara né kérkest duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoiné kirkesat pér kété pranim
para se (€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nésc materialet apo artikujt q¢ do (€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do &
furnizohen jang pranuar teknikisht né kél€ ményré, ato prapé mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&€ rast ato duhet t& nd&rrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizoesit mund ' jepet mundésia
i riparojé dhe i pérmirésoié materialet dhc artikujt g8 jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan€ pérmirésuar né até ményré g& 18 jetd i kénagur autorifeti
kontraklues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (€ sigurojé q¢ furnizimel 1§ dorzohen ng vendin e pranimit me kohé qé 1’1 muandésohet autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohel sc i ka paraparg plotsisht véshtirdsitg q&
mund Ui has€ né kEIE aspekl, dhe atij nuk do t'i lejohet qi 8 paraqesit ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraklues do 1€ ket€ € drejlé ¢ heré pas here (€ inspektojé, kontroHojt, masé dhie testojé komponentél,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe t¢ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& gfarédo artikulli q&
pergatitet, fabrikohet ose prodhohel pér t'u dorézuar sipas kontratés, né minyr€ q¢ & ptrcakiojé nése komponentélt,
materialet dhe mjeshtria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (8 bighet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jang specifikuar né KVK,

19.3 Pér qéllime (& testimeve dhe inspektimeve té tilka, Furnizues do 1€:

a} 1 japt auloritetit koniraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pun, materiale, skica dhe & dhiéna (& prodhimit i zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T’i japé autoriletit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Ntse perfagésuesi i Auloriteti Kontraktues nuk &shig prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg nise ka marrt udh&zim tjeiér nga autoriteti kontrakiues, (& vazhdojé testimin, i cili do té konsiderohet s 8shté b
nié prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (& rezultateve (8



Lestit tc Autariteli kontraktues, nése nuk ka gent prezent gjatg testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nise komponentét dhe materialet i kand kaluar testel ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me keig.

19.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohien pér rezultalet e testit, seciki do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i G11E, Autoriteti kentraktues osc Furnizues mund t& kérkajné g kéto teste 1@ ptrsériten né
& njgjtat kushte dhe methana, ose nise ndonjéra palé kérkon, (€ testohen nga njé ekspert 1 zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do U'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé le furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do @ jen# perfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (€ bartel nga pala
piképamja ¢ s¢ cilés déshmohet s gshté gabim pas ri-tostimit.

19.7 Gjaté realizimit 1& detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personal ¢ aulorizuar nga at nuk do Ui shpalosin
personave 1 paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, tg cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet 1€ pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té behen né Euro. Metada dhe kushiet ¢ pagesés qo dubet U1 behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikchen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te behen sipas faturts se léshuar nga Furnizucs do 1€ bhen nt Hogaring bankare 18 dhiéné né Pjestn
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés ptr
pagesé, duhet 18 pérdoret pr Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet (8 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kirkesa e pranueshme pér
pagesé Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagests do t€ jeld data né& & cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet® ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesal
theth#sore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin i kérkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak sc nuk jan€ dorézuar dokumentet e duhura pérmbajticsore osc scpse
ka déshmi g€ shpenzimi mund € mos jel@ legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1& behet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim (& kontrollimeve tjera. Furnizues do (¢ japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do @ llogaritet nga data né (€ cilén @shté regjistruar kérkesa ptr pages€ ¢ pergatitur né
ményrén e dubur.

20.5  Pasi gt t& Kete kaluar afati i fundit i dhéng ni Nenin 20.3, Furnizucs mundet gg, brenda dy muajsh pas pagests sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me normé & re-zhritje g€ zbatohel nga institucioni léshues i Kosovis ng
ditén e paré & muajit né 1€ cilin ka skadvar afati i fundit, plus shtalé piké (€ pérgindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do &
zbatohet pér kohén g8 kalon ndérmijet datés sé afatit 1€ fundit (& pagesés (nuk pérfshihet} dhe datiés ni (€ cilén debitohet
llogaria € Autoritetit komtraktues (perfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhigng né Nenin 20.3 do Ui japin t& drejig Furnizuesit
qé osc t& mos e realizajé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duket i dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet ¢ kontraiés. Fumnizimet do ¢ jené né pérgjegjési @
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre 18 pirkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1'1 paketojé furnizimet ashtu si¢ kiérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshie dhéng n€ kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshEm pir &
pérballuar pa kufizime, bartien e ashpér, ekspozimin né temperatura eksireme, kriptn dhe rénict gjatd tranzitit dhe
mbajtjen né ambicnt (& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, ntse Eshié e mundur, largésisé sg
destinacionit pérfundimtar t¢ fumnizimeve, dhe mundésist s¢ mungesés sé pajisjeve per barje (€ réndé ng 18 gjitha pikat
ajaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duhet (€ jené né pajtim me kérkesat e dhna né
ményré & hapur né KV, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund (¢ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as (& dorézohet né vendin e pranimil derisa furnizuesi 1€ ket€ pranuar urdhrin
e dorézimit nga auloriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jeté pérgjegjts ptr dorézim ng vendin e pranimit 8 18 gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, g jang 1& nevojshme per q€llime 1€ kontratés.

215 Dortzimi duhet t& konsiderofiel sc éshté biré atéherd kur ka déshmi me shkiim gé @shig né dispozicion pér 1€ dy palét
sc dorzimi i furnizimeve EshiE béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Nent 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa @ jené realizuar verifikimet dhe testel ¢ cakiuara me shpenzime (& Furnizuesil.
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén c dorézimit dhefosc né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraklues, gjaté progresit (¢ dorézimit (€ furnizimeve dhe para se € merren furnizimel, duhet € ket€
fuging qi t& urdhérojé ose 1& vendosé:




2) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig Eshté specifikuar ng urdhér, € (€ gjitha furnizimeve
i cilat, sipas mendimit t8 autoritetit kontraktues, nuk jang né pajlim me kontratén;

b) zdvendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshlatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (¢ tyrc ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér t€ cilin &shié pergjegjts
furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit (€ autorite(it kontrakiues nuk gshié n& pajtim me kontratén,

d) qé puna ¢ béré ose malirat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan¢ ose nuk jan€ né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plot€sojné kérkesat e kontralgs.

223 Furnizuesi, sa mé shpejt & &shig e mundur dhe me shpenzime (£ veta, duhel 't evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (€ ket@ t& drejtit 8 punésojé persona Ljeré per Ui
zbatear urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo g& do & shfagen pér shkak (& késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbrest nga paraté qé do t& paguhen ose 1€ cifat do (& bthen obligim pér £'iu paguar Furnizuesit.

224 Furnizimet q& nuk jané 1 cilésisé sé kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund U'n vendoset fumizimeve (€
refuzuara. Shenja nuk duhet t8 jeté e atille gé t'i ndryshojé ato, apo t€ ndikojé ng vierén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara [urnizuesi do 'i heqé nga vendi 1 pranimit, niésc kité ¢ kérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe g€ ¢
sakléson autoriteti konlrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& hiqen me t€ drejté me shpeazim dhe me rrezik (€
furnizuesit, Té gjitha punél q& pérfshijné materialet e refuzuara do (& refuzchen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumaizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur € jené dorGzuar né pajiim me kontratén, Ui kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 18 jend autorizuar, si dhe (€ jet@ [gshuar njg certifikaté e pranimit &
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

atéheré kur furnizimet t& jend t8 gatshme pér pranim (& pérkohsh&m. Auloriteti kontraktucs brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i lishojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njg kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo éshi e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng € cilén sipas mendimit (€ 1ij jan€ perfunduar
furnizimet né pajtiim me kontratén dhe jant 1€ gatshme pér pranim (€ pérkohsh&m; ose

- 1t refuzojé aplikacionin, duke i dhiéné arsyel ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit & 1ij e
kérkon Furnizuesi pér 1a léshuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashigzakonshme e bigné (€ pamundur & & vazhdohet me pranimin e furnizimeve giatd periudhés st
fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m osc final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér (a vértetuar pamundésing ¢
tillg, nése dshté ¢ mundur, aé konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet brenda 30
ditgsh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s€ ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shlagjen e k&tyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin e paraqitjes sé [urnizimeve né njé gjendje & pérshlatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose € l8shojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka Eshuar certifikatén n€ din ¢ fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbin certifikaté & pranimil pgrfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket 1& drejté (& bgjé kérkesE pér certifikalé 1€ vecanté pér secilén
pjesé.

23.5 Ng raste & dorézimil té pjesshiém, Autoriteti kontraktues rezervon (& drejtén pér 1€ dhéng pranim (€ pjesshém e 18
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t¢ pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g
nuk kisrkohen m@ pir pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. A gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengest

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1& garantajé & {furnizimet 1€ jeng (& reja, 8 papirdorura, (& medeleve & fundit dhe t€ pérfshijé 1€ gjitha
pérmirésimel e kohéve 18 fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nise kérkohel ndryshe né kontraté. Furnizuesi do &
garanlojé qé asnjé nga furnizimet & mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
L& mbetet ¢ vlefshme né até ményré q& sakiésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeld pérgjegjts pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndenjé pjest 1€ furnizimeve & cilal mund
1€ paragiten, apo t€ ndodhin gjaté perindhés sé garancisé dhe & cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjesheérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizocesi;
05¢

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg; ose
¢} shfagen gjatd ndonjl inspektimi t€ bérg nga Autoriteti kontraktues ose né emér (€ tj.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& vela do ta pérmirdsojé defektin ose démin sa mié shpeit g€ kjo & mund € praktikohet,
Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do (€ filkoj& prséri nga data n€ t& cilén Eshié bérg




ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit (& autoritetit konirakiues. periudha e garancisé do 18 vazhdohet vetém pir até pjesi té
[urnizimeve g& &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shiaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhiés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizucsin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 1€
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund L€
a) & korrigjojé defektin apo démin velg, ose 18 punésojé dike tjetér pér ta biéré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesil, né & cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraklues do & zbritet nga paraté qé duhet t&
paguhen osc garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy:

b) ni rast se nuk ka sasi 6 duhur ose asnjé garanci nuk éshié efckiive kérkoni g€ t€ merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; osc

¢} L€ ndéeprest kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do (& parashihen ng& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohEzgjatja ¢ periudhis st
garancisé nuk dshié ¢ specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do (€ [iliojé n¢ datén e pranimit (&
pirkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, niése kérkohen né kontratg, do t& jepen ng pajlim me & dhénat e parapara né KVK. Furnizucesi
do t& marré pérsipér té realizojé ose & organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dic (€ riparimit (€ furnizimeve dhe (€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund & sakigsojng q& Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose (@ gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kand (& bEjné me pjesét rezervé g 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezerve 6 cilat Autorileti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancist sipas kontratés

b) né rast 1& ndérpreries s& prodhimil & pjeséve rezervé, duhet t& lajmérchet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
'i mundésuar qé 1€ blejé pjestt ¢ kérkuara dhe, pas ndErprerjes, skical, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, néése kisrkohen dhe kur kérkohen do €1 sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhgs s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhis s¢
fundit, dhe atéher kur (8 jené zgjidhur (8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do U1 léshojé Furnizuesil njé
certifikaté (& pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né ¢ cilén Furnizucsi i ka
plotésuar obligimet ¢ tif sipas kontratés dhe né ményr€ (€ HIIE g autoriteti kontraktues (€ jetg i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet cvenluale q& jané kirkuar sipas Nenit 24 (& jeng pérfunduar nE ményré (& GIlE q& (€ jet® i kEnaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Konirata nuk do té konsiderohet se &shté realizvar plowsisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga aworiteti kontrakiucs.

26.3 Pa marré parasysh l8shimin ¢ cerlifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten @
detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare (€ pranimit dhe @&
cilat kané mbetur té parealizuara ng kohin kur 1éshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do & péreaktohen duke iu refervar dispozitave 1€ kontratis.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté 1€ drejté pér kéto kempensime:
a) démet; dhefose
by ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeni:
a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezuftojné nga zbatimi i masave € parapara né kiété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet ¢ i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundct q&, pasi t'{ japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng& ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né miényré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém (@ paralajmérimit ¢ dhéng nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai (8 evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizvar obligimel e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1€ punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose dshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave adminisirative t€ dhénz nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues;

¢) Furnizucsi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatal, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose Eshté né ndonjé situaté analoge gié shkakiohel nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e parapart né
legjislacionin apo né recgulloret nacionale;

)  Furnizuesi éshig dénuar pér njé shkelje g& ka (& bEjE me sjelljen profesionale, pérmes njt gjykimi g€ ka fuqiné ¢
res judicata;

¢) Furnizuesi ésht@ shpallur fajtor per sjellje t& rénd@ (& keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshié nénshtruar njé gjykimi qE ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale osc ndonjé aktivitet tjetér ilegal qi i dénton inleresal financiare & Komunileteve;

iy Furnizuesi , pas ajé procedure tjetér 1€ prokurimit ose procedure t& dhinies sé njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, shié deklaruar se ka béré shkelje scrioze t# kontratds pér mosrealizim (& obligimeve 1€ veta
kontraktucse;

j) 8 gjitha modifikimet organizalive qt pErfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrallin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjié paafiési tietér ligjore q& i pengon realizimil & kontral@s;
1} Furnizuesi nuk arrin 1 japé garancing ose sigurimin c kérkuar, ose nése personi q¢ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé (& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plolésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tiera t€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontraigs. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontralé tjetér me nje palé € treté né emér ¢
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shtyr€ pérmbushjen duhet (€ pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérpregjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund {€ jeng paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas lgshimit té njoftimit 1€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q¢ &
ndérmarré hapa 1& menjéhershém per ta pérmbyllur ckzekutimin e [urnizimeve né ményré (€ shpejté dhe t€ rregullt dhe pér
1’i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

28.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteli kontraktucs, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe n& prani 8 Furnizuesil ose €
pérfagiésuesve (& 1ij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj¢ raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe & bijé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe € papérdorura. Do 1& pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e
parave q& duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave qé 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar & bEj¢ pagesa tjera pér Furnizucsin derisa (& jent perfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 18 keté (& drejté (& marcé nga Furnizuesi koston ckstra, nése Ka, & furnizimeve
ose do & paguajé shumin q€ duhet 1'§ paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Neése Auloriteti kontraklues ¢ ndérpret kontratén, ai do t& keté 8 drejié 18 marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 1 parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizucsi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakish(, mund ta ndérprest kontratén nése
Autorileti kontraktues:

- nuek arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 1€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin U'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve 1€ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé tepér sc 180 ditg, pér arsye € nuk jang
specifikuar né kontratg ose g nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragiykim pér ndonjé & drejté apo autoritet (jetér sipas kontratés s€ Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast & ndirprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund Ui jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asniéra palé nuk konsiderohet se ka bt mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése reatizimi

9




i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qt shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn n€ fuqi.

30.2 Pér qéllime 1& kétj Neni, termi "forcé madhore” do (& tholé veprimel e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, tuftérat gofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat. rebelimet, rastet e
dhunis, epidemits, réshqitjet e lokés, Ermetet, shiréngalat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje Getér & ngjashme ¢ paparashikuar qé &shié périej kontrollit & paléve dhe nuk mund € pérbatohel as me
kujdesin ¢ duhar.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do € jeté i detyruar & hegt dorg nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja piir shkak € shkeljes nése, dhe deri ng até masE sa, vonesa ¢ (ij ¢ realizimit
ose minyré {jetér dishtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté #sht€ rezultat i njé ngjarjcje t€ foreés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakives nuk do 18 jeté i detyruar & paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (@ kontrates, nése dhe deri n@
a1 mast sa vonesa e Autoritetit kontraklues ose lloj Getdr i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij &sht€ rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethant e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin ¢
obligimeve 1§ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén Getdr, duke dhéné 1€ dhéna delajc mbi natyrén. kohézgjatjen ¢
mundshme dhe cfektin q& kané gjasa ta keni rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé Ui realizojé obligimet e 1ij sipas kontratés pérderisa €shté mjaft praktike, dhe &
angazhojé t& giitha mjetel ¢ arsyeshme afternative pér (€ plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore 1€ mos e

autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave & autoritetit konlraklues ose gjalé perdorimit (€
mjecteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet Ui béjné & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur n€ ményré migésore € gjitha mosmarréveshjet gé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshjc, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shksim pér
géndrimet e tyre né mosmaréveshje dhe pir ndonjé zgjidhje g€ ata konsideroné se &shi e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do 1& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i plrgjigiet kérkesgs pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 18 jeig 30
dit# nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér t€ arritur zgjidhje mig@sore déshton ose nédse pala déshion @ pérgjigjet me
kohE ndaj kirkesave pér zgjidhje, 1@ dyja palét do & jea€ (€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurts sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmeruar etrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes diéshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen (€ pajlohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 diésh pas fillimit (¢ procedurés
56 pajlimit, secila palé do té ket@ t& drejté t8 vazhdojé né fuzén e ardhshme & procedur@s s¢ zgjidhjes s&é mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32,1 Négse nuk mund t& amvihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedurs migisore pér zgjidhje (&
mosmarréveshijes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhct te vendosin pEr ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-21-1464-1-3-6/C431

KVK ng vijim do & plotésojné dhefosc ndryshejné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kitu do 1&
mbizotérojng mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK . jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenct
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pergjithshme t& Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatuesh&ém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosoviés gé jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha ¢iéshtjet qi
gjuha nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do L& jete: gjuha shqipe
. . . Nuk kerkohet
Siguria ¢ ekzekutimit o1 K kerkone
S 10.1 Nuk kerkohet
Sigurimi
.. . 1 30 dite pasi ge te nenshkruhet kontrata eshte maksimumi § afatit per
Programi i ekzekutimit s
Sirnizim
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Jane pergjegiesi e Operatorit Ekonomik ge bene furnizimin
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 | KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve me té mira ge kerkohen per furnizime te tilla
Inspektimi dhe testimi 9.2 [Specifikoni vendin ku do 1 inspekrohen mallrat}
Pagesa 20.1 Behet me nje raport te komisionit I cakluar nga ana e ZKA-se, pas
pranimit te mallit.
Dorézimi 21.3 Behet ne zyrat e Q. K.M.F-se-Dragash 1ek menagjeri | projekeit-Agim Dauti
Obligimet e garancionit 24.1 [shéno perindhén e garancionir]
24.5 {Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
Shérbimet pas shitjes 25.1 [Jepni detajet ¢ shérbimit pas shitjes q¢ Furnizuesi duhet & siguroj dhe

péreaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1¢ cakinar pér kété aktivitet]

o 3.2 Komisioni pé&r Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Zgjidhja migésorc ¢ s s
s . Drejtésisé,
l'l'lOSl’]’laI'I'(;‘,V(:Sh_]CS
Zafidhia ¢ 32.1 [shéno te dyjaf
mosmarréveshjes me a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 8 lindin gjaté
procedure giygésore ekzekutimit sé késaj kontrale dhe se nuk @shté e mundur (8

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet tek né
Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér
Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin n& Kosové.

b)




osc

b) kurdo qe palél pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzckutimit s& késaj kontrate dhe s¢ nuk éshté e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet né arbitrazh €
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér té
QOdés Ekonomike té& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimimi.




Tenderi per furnizime me receta, raporte kthyese,raporte huilumtimi et]

Nr. Pershkrimi { mallit Njesia Sasia Crimi me TVSH Shuma me TVSH
1|Regjistra te pacienteve cope 400 NGA 200 flet 33x25 cm cope 400 1.6 640
2|Receta per barna DM 01079 format A5 100 flet bllok 200 0.3 &0
3[Raport kthyes nga Diagnostika DM 0104 100 flet bllok 200 0.62 124
4|Udhezime per hulumtime diagnostike DM 0103 100 flet bllok 200 0.62 124
5]Urdheresa per dhenje te terapis parentale DM 0108 flet 20000 0.01 200
6|Raporte kthyese nga Labortori DM-0105 flet 25000 0.01 250
7|8lioka te participimit me koppje 50x2 cope 500 0.3 150
8|Udhezime per konsultim 100 flet bilok 200 0.62 124
9tKartela te imunizimit - sipas modelit me nxhyrz (karton)25x17 cm cope 1000 0.03 30

10{Thirrje per vaksinim ne dy gjuhe formati 1/4 e FormatitA 4 fiet 20000 0.01 200
11|Pasaporta te imunizimit sipas modelit me palosje form libri 11x15 cm cope 1500 0.03 45
12 |Kartela te Diabetikeve sipas modelit me nxhyra 1/2 e A4 500 0.03 15
13|Raporti | analizave sipas mostres- Testet serologjike 5000 0.01 50
14|raport | analizave sipas mostres TSH T3 74 5000 0.01 50

Totalme TVSH 2062

me numer serik




